
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 201136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011091900036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 14/2011 - UASG 154080

No- Processo: 23129003285201070 . Objeto: Construção dos labo-
ratórios didáticos do Curso de Zootecnica do campus do cauamé Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim
Floresta BOA VISTA - RR . Entrega das Propostas: 04/10/2011 às
10h00

JOSENILDA MENEZES ALCANTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 16/09/2011) 154080-15277-2011NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 336/2011 - UASG 154049

No- Processo: 23112002386201125 . Objeto: Contratação da Fundação
Vunesp para a execução do processo seletivo 2012 destinado a se-
leção de candidatos indígenas para os cursos presenciais da UFSCar
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Para atender as
necessinades da Pro-Reitoria de Graduação Declaração de Dispensa
em 02/09/2011 . MARIA SILVIA DE ASSIS MOURA . Pró-reitora
de Graduação Adjunta . Ratificação em 02/09/2011 . TARGINO DE
ARAUJO FILHO . Reitor . Valor Global: R$ 65.000,00 . CNPJ
CONTRATADA : 51.962.678/0001-96 FUNDACAO PARA O VES-
TIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULSTA JULIO
DE MESQUITA F.

(SIDEC - 16/09/2011) 154049-15266-2011NE800281

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2011 UASG 154049

Número do Contrato: 51/2008.
No- Processo: 23112000784200846.
PREGÃO SISPP No- 71/2008 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
49986193000190. Contratado : RIO BRANCO REFEICOES LTDA -
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e reajuste de preços. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 25/08/2011 a 25/08/2012.
Valor Total: R$2.240.000,00. Fonte: 100000000 - 2011NE800606.
Data de Assinatura: 24/08/2011.

(SICON - 16/09/2011) 154049-15266-2011NE800281

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4 / 2 0 11

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 16/09/2011 foi alterado. Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para Reforma do solar da Baronesa da UFSJ.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 19/09/2011 das
08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando
N.170, Centro Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. . Entrega das
Propostas: 05/10/2011 às 14h00.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Presidente da CPL

(SIDEC - 16/09/2011) 154069-15276-2011NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2011 -UASG 154050

Número do Contrato: 152/2008.
Nº Processo: 231130101140853.
INEXIGIBILIDADE Nº 40011/2008 Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
34028316003200. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 01/10/2011 a 30/09/2012. Data de Assinatura: 13/09/2011.

(SICON - 16/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL No- 127, DE 14 DE SETEMBRO DE 2011
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado fi-
nal do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Subs-
tituto, referente ao Edital nº 017/2011, publicado no D.O.U. e no Jornal
Correio de Sergipe em 12/07/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Núcleo de Dança do Campus de
Laranjeiras - Disciplinas: História da Dança I e História da Dança no
Brasil - Processo nº 23113.010600/11-77.

1º Lugar: Mateus Antônio de Almeida Neto - 89,20
2º Lugar: Elaine Regina Bomfim Gomes - 58,00
II- Professor Substituto - Núcleo de Dança do Campus de

Laranjeiras - Disciplinas: Introdução à Psicologia da Aprendizagem -
Processo nº 23113.010601/11-30.

1º Lugar: Erika Porto Grisi - 56,00
2º Lugar: Danielle Christina Rocha Pereira - 54,66

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 25/2011 - UASG 154177

Nº Processo: 23113205921096 . Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS
VEÍCULOS UTILITÁRIO, TIPO KOMBI OU SIMILAR, 0 km, ano
de fabricação 2011/2012, motor mínimo de 1.4, 08 válvulas, 04 ci-
lindros, movido a álcool/gasolina (TOTAL FLEX. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00 . Endereço: Rua Claudio Batista, S/n Santo Antonio - ARA-
CAJU - SE . Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2011 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/09/2011
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Ver de-
talhamento das especificações e quantidade no ANEXO I e III deste
Edital.

(SIDEC - 16/09/2011) 154177-15267-2011NE000003

PREGÃO ELETRÔNICO No- 29/2011 - UASG 154177

Nº Processo: 23113011981107 . Objeto: Aquisição de reagentes e de
material de coleta para a realização de exames de Hipotiroidismo
congênito, Fenilcetonúria e Hemoglobinopatias com cessão gratuita
de equipamentos (regime de Comodato), conforme especificações e
quantidades constantes no Edital. Total de Itens Licitados: 00005 .
Edital: 19/09/2011 de 08h30 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Claudio Batista, S/n ARACAJU - SE . Entrega das Propostas: a
partir de 19/09/2011 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 30/09/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

SONIA REGINA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 154177-15267-2011NE000003

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2011

A CPCFJL, baseada no parecer técnico emitido pelo De-
partamento de Obras, decide considerar: a) HABILITADA a empresa
CAMEL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
05.325.897/0001-47; b) INABILITADA a empresa CONSTRUTORA
PADRÃO LTDA, CNPJ 04.234.322/0001-56, pelos motivos lavrados
em Ata. Fica designado o dia 27/09/2011, 15h na sala da Comissão de
Licitação para a abertura do envelope de proposta.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 16/09/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 9/2011.
Nº Processo: 015055/10.
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2010 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado: 10318849000161. Con-
tratado : TITANIO CONSTRUCOES LTDA. - ME -Objeto: Pror-
rogação de prazo por mais 180 dia e acréscimo de valor ao contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/08/2011 a 16/02/2012.
Valor Total: R$34.177,04. Fonte: 100000000 - 2011NE802483. Data
de Assinatura: 19/08/2011.

(SICON - 16/09/2011) 154051-15268-2011NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 699/2010.
Nº Processo: 12758/2010.
DISPENSA Nº 143/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 04220839000196. Contratado :
EDUARDO RAYMUNDO DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato nº699/2010 por
mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/11/2011 a 01/11/2012. Valor Total: R$433.000,00. Fonte:
112000000 - 2011NE801765. Data de Assinatura: 02/09/2011.

(SICON - 16/09/2011) 154051-15268-2011NE801918

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 371/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 11118/2011 . Objeto: Aquisição de furadeira, compres-
sor de ar, motor elétrico e outros. Total de Itens Licitados: 00016 .
Edital: 19/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 29/09/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO ELETRÔNICO No- 377/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 11119/2011 . Objeto: Aquisição de aparelho pressão
arterial tipo aneróide, aparelho purificador de água, cadeira de coleta
de sangue e outros. Total de Itens Licitados: 00006 . Edital:
19/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria VICOSA - MG .
Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 03/10/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 154051-15268-2011NE801918

PREGÃO ELETRÔNICO No- 382/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 11265/2011 . Objeto: Aquisição de bota de segurança.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Reitoria VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 19/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 29/09/2011 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2011) 154051-15268-2011NE801918

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 011263/2011 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para execução de obras e serviços com fornecimento total de
materiais, regime empreitada por preço global, necessários à execução
da obra destinada ao Pavilhão de Aulas 4, situada na Universidade
Federal de Viçosa, Campus de Florestal, na cidade de Florestal MG.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus
Universitário - Diretoria de Material Campus Ufv - VICOSA - MG .
Entrega das Propostas: 06/10/2011 às 09h00

ANTONIO CARLOS NOGUEIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 16/09/2011) 154051-15268-2011NE800015

CENTRAL DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 9 7 / 2 0 11

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
011456/2011 . Objeto: Fornecimento de Lanches para atender a SE-
MANA ACADÊMICA 2011, em total acordo com o edital.

ELIAS VICTOR BRANDAO GONTIJO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2011) 154052-15268-2011NE801918

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 400/2011 - UASG 154052

Nº Processo: 011686/2011 . Objeto: Aquisição de equipamento de
radiocomunicação em total acordo com o anexo 01 do edital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 19/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 Campus
Universitário - FLORESTAL - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 19/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 05/10/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2011) 154052-15268-2011NE801918

PREGÃO ELETRÔNICO No- 416/2011 - UASG 154052

Nº Processo: 011993/2011 . Objeto: Aquisição de licença de software
(Cabri Géomètre - e Maple 15 Acadêmico) - em total acordo com o
anexo 01 do edital. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
19/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Ro-
dovia Lmg 818 - Km 06 Campus Universitário - FLORESTAL - MG
Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 07/10/2011 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELIAS VICTOR BRANDAO GONTIJO
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2011) 154052-15268-2011NE801918


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-19T05:26:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




